
ZMIANY W OBSŁUDZE URZĄDZEO FISKALNYCH – KAMELEON SQL 7.50 

 

1. Implementacja rozwiązania „protokoły urządzeo fiskalnych” 

2. Możliwości drukowania FV na drukarce POSNET (protokół Thermal HS FV) 

3. Możliwość fiskalizowania PA z poziomu przeglądarki dokumentów (protokół urządzenia fiskalnego - POSNET) 

 

 

Implementacja rozwiązania „protokoły urządzeo fiskalnych” 

KAMELEON SQL 7.50.0 ma zaimplementowane zupełnie nowe podejście do obsługi urządzeo fiskalnych, odeszliśmy od 

dotychczasowego rozwiązania opartego na określeniu typu urządzenia fiskalnego na korzyśd bardziej elastycznego rozwiązania 

polegającego na określeniu rodzaju protokołu urządzenia fiskalnego. Na polskim rynku występują praktycznie dwa rodzaje 

protokołów komunikacji urządzeo fiskalnych Posnet i Elzab (oczywiście w zależności od modelu urządzenia mamy różne wersję 

tych protokołów zazwyczaj zgodnych co do składni w dół) . Na poniższym zrzucie ekranu prezentujemy sposób określenia 

protokołu urządzenia fiskalnego na formatce uprawnieo użytkownika. 

 

 

 

 
 



 

Możliwości drukowania FV na drukarce POSNET (protokół Thermal HS FV) 

Aby wydrukowad wskazany dokument typu FA z KAMELEON SQL na drukarce fiskalnej POSNET Thermal HS FV należy 

skorzystad z menu kontekstowego przeglądarki dokumentów. 

 

 
 

W przypadku próby powtórnego wydruku na drukarce fiskalnej POSNET z opcją drukowania FV program poinformuje o 

tym użytkownika poniższym komunikatem. 

 

 
Jednak decyzję o tym czy dokument ponownie ma zostad wydrukowany, czy nie pozostawi użytkownikowi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Możliwość fiskalizowania PA z poziomu przeglądarki dokumentów (protokół urządzenia fiskalnego - POSNET) 

 

 Aby zafiskalizowad dokument PA z poziomu przeglądarki dokumentów PA na drukarce fiskalnej POSNET 

Thermal HS FV należy skorzystad z menu kontekstowego przeglądarki dokumentów. 

 

 
W przypadku próby powtórnej fiskalizacji na drukarce fiskalnej POSNET  program poinformuje o tym użytkownika 

poniższym komunikatem. 

 

 
Jednak decyzję o tym czy dokument ponownie ma zostad wydrukowany, czy nie pozostawi użytkownikowi.  

 


